
Veřejná zakázka Dodávka traktoru - upraveného pro autoškolu
Příloha č. 4 zadávací dokumentace

Kupní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

mezi:

I.
Smluvní strany

Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
(dále jen „kupující")

U Světlé 855/36, 594 23 Velké Meziříčí 
Mgr. Marie Parovová, ředitelka školy 
48895377 
CZ48895377

(Pokyn pro dodavatele: dodavatel vyplní všechna místa v textu označená hranatými 
závorkami [_____ ])
MOREAU AGRI VYSOČINA, spol. s r.o.
se sídlem/místem podnikání Maršovice 87, Nové Město na Moravě 592 31 
IČO: 26259044
DIČ: CZ26259044
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 40320
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 27-130100287/0100
zastoupená: Milan Hájek-jednatel
(dále jen „prodávající")

11.
Předmět a účel smlouvy

1. Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu ve výběrovém řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka traktoru - upraveného pro 
autoškolu" (dále jen výběrové řízení" a „veřejná zakázka") a za podmínek uvedených 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, v rámci kterého byla jako nejvýhodnější 
vybrána nabídka prodávajícího.

Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek dodat zboží, jež je předmětem veřejné zakázky, homologovaného a technicky 
způsobilého typu ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s veškerým povinným 
a dohodnutým příslušenstvím a vybavením, vč. návodu k obsluze a dokladů nezbytných pro 
jeho užívání a provoz, provést zaškolení obsluhy a předat zboží, a to dle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží"), a kupující se zavazuje řádně dodané a předané 
zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy.



Povinnosti smluvních stran
1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 

v čl. IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy.

2. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím 
v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.

3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího.

4. Smluvní stany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy.

5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.

6. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím řádně dodáno nejpozději do tří měsíců 
ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

2. Místem plnění je sídlo kupujícího.

3. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání 
a převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží. O předání a převzetí 
zboží bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, popř. na dodací list prodávajícího 
bude kupujícím vyznačeno převzetí předmětu plnění bez závad. Osobou kupujícího 
oprávněnou k převzetí zboží je Lukáš Horníček. Pokud bude při předávání a přebírání 
zboží zjištěno, že zboží není dodáno řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je prodávající 
povinen v přiměřené době zjištěné vady zboží odstranit podle pokynů kupujícího.

4. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto 
smlouvou. V takovém případě není kupující povinen zaplatit kupní cenu sjednanou v čl. V. 
této smlouvy.

5. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas předávané zboží převzít nebo požádá 
o posunutí termínu převzetí, není prodávající v prodlení.

V.
Kupní cena, platební podmínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou kupní cenou za předmět plnění v rozsahu 
a kvalitě dle této smlouvy se rozumí cena včetně DPH, která byla stanovena jako 
nejvýše přípustná dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, ve výši 1 293 490,- Kč, z toho cena bez DPH byla stanovena ve výši 
1 069 000,- Kč.



2. V kupní ceně je zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony, 
kterých je třeba pro včasné a kompletní dodání zboží a veškeré další náklady 
prodávajícího nutné pro včasné a kompletní dodání a poskytnutí předmětu plnění dle 
této smlouvy.

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží.

4. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
prodávajícím po řádném a včasném předání a převzetí zboží v době plnění uvedené 
v čl. IV. této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části kupní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím.

6. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Pro splnění legislativního požadavku kupující 
doporučuje na faktuře vyznačit termín splatnosti slovně „30 dnů od doručení 
faktury“. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Kupující 
si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

VI.
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. V případě vzniku škody si smluvní strany sjednávají omezení výše náhrady škody tak, 
že celková částka náhrady škody vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní 
v žádném případě nepřevýší částku celkové ceny dle této smlouvy. Kupující prohlašuje, 
že tato částka odpovídá maximální výši škody, která je předvídána jako možný důsledek 
porušení povinnosti prodávajícího.

VII.
Záruka a záruční servis

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané a odpovídá požadavkům 
zadavatele, právním předpisům a příslušným platným technickým normám.

2. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po dobu 24 měsíců ode dne jeho 
převzetí kupujícím, min. však po dobu 24 měsíců, přičemž se jedná o záruku na:

- věcné a právní vady 
prorezavění karoserie



- vady laku
- všechny originální díly a na veškeré příslušenství dodávané s vozidlem.

3. Oznámení o vadách, na něž se vztahuje záruka, musí být učiněna písemně.

4. Prodávající je povinen odstranit vady, na něž se vztahuje záruka, nejpozději do 30 dnů 
ode dne doručení oznámení o vadách. Za odstranění vady, na kterou se vztahuje 
záruka, se považuje stav, kdy je předmětné vozidlo bez těchto vad předáno kupujícímu.

5. Podmínkou záruky je absolvování předepsaných servisních (garančních) prohlídek 
v (smluvním) servisu zajištěném prodávajícím na adrese Maršovice 87, Nové Město na 
Moravě 592 31

6. Předání vozidla do servisu do max. vzdálenosti 20 km od svého sídla kupující provede 
sám na své náklady: při vzdálenosti větší než 20 km provede přistavení a navrácení 
vozidla prodávající - v takovém případě kupující nese náklady pouze za spotřebované 
PHM na 40 km cesty (tj. 20 km tam a 20 km zpět) a veškeré ostatní náklady nese 
prodávající, přičemž platí, že tyto náklady jsou již zahrnuty v kupní ceně vozidla 
a prodávající se se zavazuje nepožadovat je po kupujícím při úhradě ceny za provádění 
servisu.

7. Prodávající se dále zavazuje, že cena za návštěvu servisního technika servisním vozem 
v sídle kupujícího bude odpovídat běžným nákladům za takovou návštěvu, přičemž však 
nepřevýší částku uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.

8. Ostatní podmínky provádění záručního servisu se budou řídit běžným ceníkem úkonů 
prodávajícího (resp. jeho smluvního partnera zajišťujícího takový servis), popř. 
samostatnou dohodou smluvních stran.

Vlil.
Podmínky změny poddodavatele

1. V případě, že prodávající hodlá pro plnění předmětu této smlouvy změnit 
poddodavatele, jehož prostřednictvím prodávající prokazoval část kvalifikace 
ve výběrovém řízení, je prodávající povinen kupujícímu před takovou změnou předložit 
doklady prokazující kvalifikaci nového poddodavatele min. ve stejném rozsahu, v jakém 
se na prokázání kvalifikace podílel původní poddodavatel.

2. Kupující doklady předložené dle odst. 1 bez zbytečného odkladu přezkoumá a poskytne 
k nim prodávajícímu své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, 
je prodávající oprávněn nového poddodavatele pro plnění předmětu smlouvy použít.

3. Prodávající není oprávněn plnit tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace 
původního poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované ve výběrovém 
řízení ani za použití nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace.

IX.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží a odstranění vad oproti době plnění 
sjednané v článku IV. odst. 1 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.



2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Výše smluvních pokut nepřevýší částku bez DPH dle čl. V. odst. 1 této smlouvy.

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 
smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok 
na náhradu škody. Kupující je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení 
jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy na jakoukoli pohledávku prodávajícího vůči 
kupujícímu dle této smlouvy.

5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu. Škoda způsobená kupujícímu poddodavatelem prodávajícího 
se považuje za škodu způsobenou přímo prodávajícím.

6. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

7. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení kupujícího s poskytnutím nutné 
součinnosti prodávajícímu.

Trvání smlouvy
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalité dle této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
s výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 
na jejíž plnění s ním kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu



k ostatním účastníkům výběrového řízení nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

4. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po kupujícím 
vyžadováno příslušnými právními předpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních strana a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v Registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) splní kupující a splnění této povinnosti bez prodlení doloží 
prodávajícímu. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena 
od Samého počátku.

7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.

9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění, obsahující 
rovněž ceny a podrobné informace prodávajícího o jednotlivých položkách předmětu 
plnění.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

v Maršovicích dne 5.12.2018

MOREAUAGRI
Maršovice 87

592 31 Nové Město na Mora\^
IČ: 2625904’^ PIČ: CZ26259M^/'^j

Milan Hájek 
jednatel

Ve Velkém Meziříčí dne 5.12.2018

HiJíeiovcí Ti i^veíía
a Střední odiii- • 
řemesel Veii--.?' ^4<;7iříGí

____ /
77

Mgr. Marie Parovová 
ředitelka



Veřejná zakázka Dodávka traktoru - upraveného pro autoškolu 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace/smlouvy - Specifikace předmětu plnění

Pokyny pro dodavatele:
Dodavatel u každého požadavku zadavatele uvede, jakou hodnotou nabízené plnění požadavek splňuje, popř. zda ho splňuje (není-li možné 
konkrétní hodnotu vyjádřit).

TRAKTOR
Tovární značka ZETOR
Typ (model - obchodní označení) Proxima CL 80 T2
Cena bez DPH 1069 000,-

Požadavek zadavatele Způsob splnění požadavku dodavatelem
traktor pro praktický výcvik v autoškole pro získání řidičského 
oprávnění skupiny T {na pozemních komunikacích)
výkon motoru (min. 55 kW) 55,6 kW
rychlost (max. 40 km/h) 40 km/h od
palivo nafta motorová, bez močoviny nafta bez močoviny
rozvor (min. 2 200 mm) 2 308 mm
mechanická převodovka
(min. 5 rychlostí vpřed a 1 vzad + redukce, tj. 10+2) 6 rychlostí vpřed a 6 rychlostí vzad + redukce, 12+12
spojka ovládaná pedálem spojka ovládaná pedálem
3 homologovaná* sedadla v kabině:
-1 sedadlo pro řidiče - mechanicky odpružené,
-1 sedadlo pro instruktora autoškoly - pneumaticky odpružené, nad 
120 kg,
-1 sedadlo pro zkušebního komisaře jako sedadlo pro spolujezdce 
(nikoliv nouzové)

3 homologovaná sedadla v kabině včetně certifikátu, 1 sedadlo pro řidiče - mechanicky 
odpružené, 1 sedadlo pro instruktora autoškoly - pneumaticky odpružené, nad 120 kg, Isedadlo 

pro zkušebního komisaře jako sedadlo pro splujezdce

druhé homologované* pedály pro instruktora autoškoly (pro korekci 
jízdy žáka):
- mechanická brzda a spojka pedály pro instruktora autoškoly, mechanická brzda a spojka
sklopný a výsuvný volant (pro různé výšky žáků/řidičů) sklopný a výsuvný volant
vnitřní zpětné zrcátko vnitřní zpětné zrcátko
přídavná zrcátka pro instruktora autoškoly přídavná zrcátka pro instruktora autoškoly
závaží zadních kol 2 + 8 (270 kg) min. hodnoty závaží zadních kol 2 + 8 (270 kg)
přední závaží 4 (200 kg) min. hodnoty přední závaží 4 (200 kg)
označení vozidla autoškoly označení vozidla autoškoly
klimatizace klimatizace
stěrač zadního skla stěrač zadního skla
koncové mlhové světlo pro provoz na poz. komunikacích koncové mlhové světlo pro provoz na poz. komunikacích
rádio rádio
barva nejlépe červená (pro viditelnost na poz. komunikacích) barva červená
pneumatiky se silničním dezénem pneumatiky se silničním dezénem
zatížení na háku (pro jízdu se zatíženým přívěsem) min. 7 000 kg zatížení na háku 13 000 kg
automatická aretace (zacvaknutí, zajištění) závěsu pro přívěs automatická aretace závěsu pro přívěs
připojení vzduchových brzd jednookruhových i dvouokruhových připojení vzduchových brzd jednookruhových i dvouokruhových
vývod hydraulického systému pro přívěs vývod hydraulického systému pro přívěs
zaškolení obsluhy (zahrnuto v ceně traktoru) zaškolení obsluhy

informace o povinných záručních prohlídkách a nutném servisu 
(dodavatel uvede intervaly a ceny prohlídek)

1 prohlídka po 100 Mth nebo půl roce, 2 prohlídka po 400 Mth nebo 
po 1 roce, každá další prohlídka po 500 Mth nebo po 1 roce. Ceny 
prohlídek jsou dle aktuálního ceníku. 1 prohlídka ve 100 Mth 
přibližně 5 000 Kč, 2 prohlídka v 500 Mth přibližně 10 000 Kč

cena za návštěvu servisního technika servisním vozem (max. 2 000
Kč za 1 servisní návštěvu) cena za návštěvu servisního technika servisním vozem 2 000 kč
předpoklad používání bezhavarijního bezporuchového provozu (min. 
10 let) 10 let
nabízená lhůta dodání (max. 3 měsíce) 3 měsíce
nabízená záruka (min. 24 měsíců) 24 měsíců

* vč. certifikátu a zapsání do technického průkazu vozidla


